
CFVU UCA 2018-10-04-08 Page 1 sur 1 

 

 

 

  

 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE 

UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE 

DELIBERATION N° 2018-10-04-08 

 

 

DELIBERATION PORTANT SUR LES MODALITÉS DE CONTROLE DES CONNAISSANCES – ANNÉE UNIVERSITAIRE 

2018/2019 – LANSAD : LANGUES POUR ÉTUDIANTS SPÉCIALISTES D’AUTRES DISCIPLINES 
 

 

 
LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE DE L’UNIVERSITE 
CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU JEUDI 04 OCTOBRE 2018, 

 

 

Vu le code de l’éducation ; 

Vu les statuts de l’U iversité Clermont Auvergne ; 

 

 

Vu la présentation de Françoise PEYRARD, Vice-Présidente de la CFVU, en charge des formations ; 

 

 

Après en avoir délibéré ; 

 

 

DECIDE 

 

 

d’adopter les odalités de co trôle des co aissa ces pour l’a ée u iversitaire /  du LANSAD : LANgues 

pour étudia ts Spécialistes d’Autres Discipli es Service co u  des la gues viva tes  telles que jointes en annexe. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Membres en exercice : 41 

Votes : 27 

Pour : 27 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

Le Président, 

 

 

 

 

Mathias BERNARD 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA 2018-10-04-08 

 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 

PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R4 -1 du code de justice 

administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 

par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 

partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



 1 

 

SERVICE COMMUN DES LANGUES VIVANTES 
 

 

 

 

 

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES 
Année universitaire 2018 - 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Commission de la Formation et de la Vie Universitaire : adoption le 27 septembre 2018 

 

 

La Vice-Présidente Formations  

en charge de la CFVU 

 
Françoise PEYRARD 

 

 

 

 

  

LANSAD : LANgues pour étudiants 
Spécialistes d’Autres Dis ipli es 



 2 

Organisation de la formation 

Directrice du SCLV : Rocío PRADO-SANCHEZ 

 

Référents pédagogiques : 

- LCSH / LCC :  

Rose-Marie FARWELL – anglais 

Marie BOLTON – anglais 

Stéfanie CEELEN – allemand 

Julien QUILLET – espagnol 

Sonia PORCI - italien 

Ailton PEREIRA REZENDE SOBRINHO – portugais 

Ekaterina CENNET - russe et polonais 

- STAPS : Pascale SHELFORD 

- PSSSE : Rocío PRADO-SANCHEZ 

- SCIENCES : Stéphanie MICHEL 

 

Contact en scolarité :  

Hélène SEGAUD : Site Carnot et Site des Cézeaux  helene.segaud@uca.fr 

Aurélie BROSSE : Site Carnot  aurelie.brosse@uca.fr 

 

Assiduité aux enseignements : 

L’assiduit  est o ligatoi e et toute a se e doit t e justifi e pa  u  do u e t offi iel. 

Chaque enseignant gère les absences par un appel systématique en début de cours et de ce fait 
l’assiduit  est p ise e  o pte di e te e t e  ou s. 
 
 

Evaluation des connaissances  

A se e lors d’u e preuve de o trôle o ti u 

E  as d’a se e à u  o t ôle o ti u, u  justifi atif se a exig . Il se a fou i da s les huit jou s à 
l’enseignant d'UE. Ce document permettra de passer les CC à une date ultérieure avant la fin du 

semestre. 

E  as d’a se e i justifi e, l’ tudia t se ve a att i ue  u  ABI ui uivaut à la ote de « z o ». 



 3 

A s à la salle d’exa e  

 

 

R gi e Sp ial d’Etudes RSE  

Les aménagements possibles dans la cadre du RSE sont les suivants :  

- choisir un groupe de travaux dirigés (TD) et de groupe de travaux pratiques (TP) pour une 

eilleu e gestio  de l’e ploi du te ps de l’ tudia t 

- obtenir des aménagements pédagogiques spécifiques dans le cadre de la formation suivie 

dispe se d’assiduit  pou  les TD et les TP, a s à des e seig e e ts e  lig e…  

- o te i  des a age e ts d’exa e s o t ôle te i al à la pla e du o t ôle o ti u…  

Le RSE ne peut pas concerner les stages, les mémoires et les projets tuteurés. 

Le d tail des odalit s d’ valuatio  des o aissa es da s le ad e d’u  RSE est i di u  da s les 
tableaux ci-après. 

 

Maquettes de la formation : 

 

 

 

 

 



 4 

 
 

LANSAD ANGLAIS UFR STAPS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 207 ANGLAIS 1 3 
1 

CC 100% 2 E+O 
45min/
5min 

2 E+O 
45min/
5min 

2 E+O 
45min/
5min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 318 ANGLAIS 2-1 3 1 CC 100% 4 E+O 
-/3 à15 

min 4 E+O 
-/3 à15 

min 4 E+O 
-/3 

à15min 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 CC 100% 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 

 



 5 

 
 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 550 ANGLAIS 3-1 3 1 CC 100% 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 66 ANGLAIS 3-2 3 1 CC 100% 4 E+O 
-/5 à15 

min  4 E+O 
-/5 à15 

min 4 E+O 
-/5 à15 

min 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



 6 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS SCIENCES 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 
CC 100% 2 

E+O 
 

1H+5 
min 

2 
E+O 

 
1H+5 
min 

2 
E+O 

 
1H+5 
min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 

1 

CC 100% 2 
E+O 

 
45 min 
+10 min 

2 

 

E+O 
  
 

45 min 
+10 min 2 

E+O 
  
 

45 min 
+10 min 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 CC 100% 2 
O 
 

10 min 
+10 min 

2 
O 

  
10 min 

+10 min 2 
O 

  
10 min 

+10 min 

 



 7 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 CC 100% 2 
E +O 
 

10 min 
+10 min 

2 
E +O 

 
10 min 

+10 min 2 
E +O 

 
10 min 

+10 min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
1 

CC 100% 2 
E +O 
 

5 min +10 
min 

2 
E +O 

 
5 min+10 

min 2 
E +O 

 

5 
min+10 

min 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 8 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS LCC et LCSH 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 

 

CC 100% CC 2 E O 

E : 45 
min  
O : 5 -7 
mn 

2 E  O 

E :45 
min  

  
O :5 -7 

mn 

2   E   O 

E : 45 
min  

 
O :5-7 

mn 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

CC 100% CC 2 E A 
E : 1 h 

A 
1 E 1 h 1 E 1h 

 
 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 
 
 

 
 



 9 

Semestre 4 :  
 
 
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

CC 100% CC 2 A  O 
O : 5-7 
mins 

1  O 
O :10-

15 
mins 

1 O 
O : 10-

15 
mins 

 

 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

CC 100% CC 2 E  O 
E : 1 h 

A 
2   E O 

E :1h 
O :10 
mins 

1 E 1 h 

 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 
 



 10 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

CC 100% CC 2 O  A 
O : 

10mins 
A 

1  O 
10-15 
mins 

1 O   
10-15 
mins  

 
Remarques : les contrôles « Active English » en S5 et S6 tiennent compte de la participation en cours, le travail en groupe et la préparation 
régulière des devoirs 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 11 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS PSSSE  
Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session 
RSE (EAD) 1ère et 2ème 

session 
2ème session 

Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 

 
1 

CC 100% CC 
1 
 

1 

O 
 

E 

5 à 7 
mn 

 
45mn 

1 
 

1 

O 
 

E 

7mn 
 

1h00 

1 
 

1 

O 
 

E 

5 à 7 
mn 

45mn 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session 
RSE (EAD) 1ère et 2ème 

session 
2ème session 

Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

1 CC 100% CC 
1 
1 

A 
E 

 
1h00 

1 E 1h00 
 

1 
 

 
E 
 

 
1h00 

 

 
 
 
 
 
 



 12 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session 
RSE (EAD) 1ère et 2ème 

session 
2ème session 

Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 

 
1 

CC 100% CC 
1 
1 

A 
O 

 
 

5à7 
mn 

1 O 10mn 
 

1 
 

 
O 
 

 
10 à 

15mn 
 

 

 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session 
RSE (EAD) 1ère et 2ème 

session 
2ème session 

Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
1 

CC 100% CC 
1 
1 

A 
E 

 
1h00 

1 O 15mn 1 E 1h00 

 
 
 



 13 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session 
RSE (EAD) 1ère et 2ème 

session 
2ème session 

Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
1 

CC 100% CC 
1 
1 

A 
O 

 
10mn 

1 E 1h00 1 O 10mn 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Intitulé de la formation : LANSAD ESPAGNOL 

Semestre 2 :  

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1re session RSE 2e session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 
1 

CC 100% 2 O+E 
E = 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1re session RSE 2e session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 
1 

CC 100% 2 O+E 
O = 30 min 
E = 1 heure 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2e session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 
1 

CC 100% 2 O+E 
E = 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 



 15 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2e session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 
1 

CC 100% 2 O+E 
O = 30 min 
E = 1 heure 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2e session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 
1 

CC 100% 2 O+E 
E= 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 

 

 

 
 
 
 



 16 

Intitulé de la formation : LANSAD ALLEMAND / ITALIEN  

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND 3 1 CC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND 3 1 CC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND 3 1 CC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 



 17 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND 3 1 CC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND 3 1 CC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
 
 
 



 18 

Intitulé de la formation : LANSAD PORTUGAIS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 
1 

CC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 
1 

CC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 
1 

CC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 

 



 19 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 
1 

CC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 
1 

CC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
 
 



 20 

Intitulé de la formation : LANSAD POLONAIS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

 



 21 

 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 
 

CC 100% 2 E+O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h+30
min 

1 E 1h 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 
 

CC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 1h 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
 



 22 

 
 

Intitulé de la formation : LANSAD RUSSE 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

 

 

 

 
 



 23 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 
 СС 100% 2 E+O 

1h+30
min 

1 E+O 
1h+30

min 
1 E 1h 

 

 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 
 

CC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 1h 

 
 



 24 

 

 

 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances 

1ère session RSE 2ème session 
Type de 
contrôle 

%  
CC/ET 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ p . 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 
 

CC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 1h 

 
 

CC : contrôle continu ; ET : examen terminal 

E : écrit ; O : Oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques) 

Le no re d’épreuves de contrôle continu est donné à titre indicatif 
 
 
 
 
 


